
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.172 DEL 18-06-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 06-07-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI E CONCESSIONE ESONERI, PER
CONDIZIONI PARTICOLARI, PER L'ISCRIZIONE DEGLI SCOLARI
AI CENTRI ESTIVI 2019 - PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 18:15, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Visto che, da diversi anni, questo Comune e l'Associazione Sportiva Tennis Club
Matelica A.S.D. organizzano centri estivi di animazione riservati agli alunni
frequentanti la scuola dell’infanzia e la scuola primaria e secondaria di primo grado;

Dato atto che, a seguito di richieste motivate valutate dall'Assistente Sociale e
dall'Assessore competente, vengono di norma concessi contributi ovvero esenzioni, a
nuclei familiari in situazioni di difficoltà socio-economica, per l'iscrizione dei propri
figli ai centri estivi di che trattasi;

Dato altresì atto che, come particolare tutela, le provvidenze di cui sopra vengono
estese alle famiglie i cui figli, iscritti ai centri estivi, risultino essere diversamente abili
o attenzionati dal Tribunale per i minorenni delle Marche, nonché ai nuclei ai quali il
Tribunale ha disposto l’affido, familiare o eteroparentale, di minori iscritti ai centri di
animazione;

Ritenuto di confermare, anche per il corrente anno, le provvidenze di che trattasi
relativamente alle famiglie aventi le condizioni sopra esposte;

Ritenuto pertanto di erogare, relativamente ai casi per i quali ricorrono le
casistiche descritte in premessa, contributi a favore delle famiglie aventi figli iscritti al
centro estivo organizzato dall'Associazione Sportiva Tennis Club Matelica A.S.D., con
pagamento, direttamente al Tennis Club stesso e dietro presentazione di rendiconto,
delle quote indicate a fianco degli scolari di cui all'elenco che segue, per un totale di €
3.820,00:

B. G.   4 sett. T. Pieno   € 240,00                     C. C.   3 sett. T. Pieno   € 180,00
C. S.   3 sett. T. Pieno   € 150,00                      D. G.   5 sett. T. Parz.   € 200,00
D. G.   5 sett. T. Parz.   € 150,00                      E. V.   4 sett. T. Pieno   € 240,00
I. E.    4 sett. T. Pieno   € 240,00                      I. M.S. 4 sett. T. Pieno   € 200,00
M. A.  7 sett. T. Pieno   € 350,00                     M. A.   7 sett. T. Pieno   € 350,00
M. S.  7 sett. T. Pieno   € 420,00                      M. A.   4 sett. T. Parz.   € 120,00
O. D.   3 sett. T. Pieno   € 180,00                      R. L.   7 sett. T. Parz.   € 280,00
S. S.    3 sett. T. Parz.    € 120,00                     S.G. M. 4 sett. T. Parz.   € 160,00
X. S.   4 sett. T. Pieno   € 240,00

Ritenuto altresì di concedere, relativamente ai casi per i quali ricorrono le
casistiche di cui in premessa, l'esonero dal pagamento delle quote di iscrizione al centro
estivo di animazione per la scuola dell'infanzia organizzato da questo Comune, per gli
importi a fianco dei bambini di seguito indicati, per un totale di € 2.400,00:

B. S.M. 4 sett. T. Pieno  € 240,00                   B. U.J. 4 sett. T. Pieno   € 240,00
C. B.   4 sett. T. Pieno    € 240,00                    M. F.   4 sett. T. Pieno   € 240,00
M. S.   4 sett. T. Pieno   € 240,00                     O. B.   4 sett. T. Pieno   € 240,00
P. G.    4 sett. T. Pieno   € 240,00                     R. D.  4 sett. T. Pieno   € 240,00
X. A.   4 sett. T. Pieno   € 240,00                    X. E.   4 sett. T. Pieno   € 240,00

PROPONE

- richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



- erogare, relativamente ai casi per i quali ricorrono le casistiche citate, contributi a
favore delle famiglie aventi figli iscritti ai centri estivi organizzati dall'Associazione
Sportiva Tennis Club Matelica A.S.D., con pagamento, direttamente al Tennis Club
stesso dietro presentazione del rendiconto, delle quote indicate a fianco degli scolari di
cui all'elenco in premessa, per un totale di € 3.820,00;

- concedere, relativamente ai casi per i quali ricorrono le casistiche citate, l'esonero dal
pagamento delle quote di iscrizione al centro estivo di animazione per la scuola
dell'infanzia organizzato da questo Comune, per gli importi a fianco dei bambini
indicati nell’elenco in premessa, per un totale di € 2.400,00;

- dare atto che gli elenchi completi degli scolari ovvero dei nuclei familiari beneficiari
delle provvidenze di che trattasi sono depositati presso l'Ufficio Servizi Sociali;

- dare atto che la spesa di € 6.220,00, di cui € 2.400,00 quale mancata entrata, trova
disponibilità al Capitolo 62 articolo 4 “Trasferimenti e contributi diretti alla persona -
assistenza e beneficenza pubblica” dell'esercizio corrente anno;

- rendere, con separata e palese votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4 del Dlgs 267/2000.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 attestante la regolarita' tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica li, 18/06/2019                   f.to Dott. Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarita' contabile con:
X  attestazione copertura finanziaria
□ in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

                                                                  Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Matelica li, 18/06/2019                               f.to Dott.ssa Pelucchini Antonella

                                                                     Il Responsabile del Settore

Matelica li, 18/06/2019                           f.to Dott. Giampiero Piras

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti  unanimi e favorevoli dei presenti e votanti , espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- approvare il presente atto come sopra riportato.



Inoltre, stante l'urgenza, con separata e palese votazione unanime e favorevole dei
presenti e votanti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
Dlgs 267 del 18.08.2000.

LM

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1540,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 06-07-2019 al 21-07-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 22-07-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


